Para apuração das despesas utilizou-se como metodologia 
de cálculo, o confronto entre os valores das 
despesas com os cargos criados e a receita com a retirada do 
desconto do IPTU. 

DESPESAS COM OS PAGAMENTOS DOS CARGOS CRIADOS: R$ 149.607,37 

RECEITA RETIRADA DO DESCONTO DO IPTU: R$ 820.000,00 
(Oitocentos e vinte mil reais) 

Prefeitura do Município de varginha, 
14 de novembro de 2005. 

Mauro Ta u eixeira 
Prefeito Municipal 

Lei 'e" 4325 

Sérgio Luiz Aguiar Castelo 
Secretário Municipal da Fazenda 

~A^ 
Mauro T e eixeira 
Prefeito Municipal 

DECLARAÇÃO

[...]

Decreto de n' 3.620/2005 que estabelece o prazo e a forma de 
recolhimento do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, 
para o exercício de 2005 e dá outras providências, 	em razão 
do previsto na alínea "c" do art. 	1', 	irá proporcionar uma 
receita de aproximadamente R$ 820.000,00(oitocentos 	e vinte 
mil reais) 	anuais. 

Por ser verdade firmo o presente. 

Prefeitura do Município de Varginha, 
14 de novembro de 2005.